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COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DO CERRADO

INFORMATIVO DIARIO

SAFRA: 2022/2023 DATA: 31/10/2022

NOTICIAS

A moeda norte-americana caiu 2,55%, cotada a R$ 5,1654. O foco agora se volta as
sinalizacBes sobre a futura conducao da politica econdmica e os arranjos politicos. Um
novo modelo de ancoragem fiscal deve ser estudado pelo novo governo, e o fato é que
aumentar os gastos de forma demasiada ameaca a sustentabilidade da divida, joga
pressao sobre as taxas de juros longas e pode levar a saidas de délares do Brasil. Ainda
no cenario local, economistas do mercado financeiro elevaram de 5,60% para 5,61% a
estimativa de inflacdo para este ano. Com isso, foi interrompida uma sequéncia de 17
semanas de queda do indicador. De acordo com o boletim Focus, a previséo para 2023
ficou estavel em 4,94%. Fonte: G1.

COTACOES

01/02 | SAB/DOM
03 1.220,00 5,1746 | 5,0698 | 257,25 | -590 | 254,00 | -575 | 215,75 -580 207,35 | -520 | 202,55 -505
04 1.240,00 5,1674 | 5,1649 | 258,40 | +115 | 256,25 | +225 | 219,30 +355 210,60 | +325 | 206,10 +355
05 1.270,00 5,1840 | 5,1343 | 263,00 | +460 | 260,50 | +425 | 224,65 +535 214,65 | +405 | 209,90 +380
06 1.245,00 5,2094 | 5,1086 | 256,00 | -700 | 253,00 | -750 | 217,70 -695 207,65 | -700 | 203,30 -660
07 1.245,00 5,2130 | 5,0672 | 254,40 | -160 | 250,25 | -275 | 218,10 +40 208,25 | +60 | 203,85 +55

08/09 | SAB/DOM
10 1.240,00 5,1900 | 5,0315 | 255,00 | +60 | 251,90 | +165 | 217,45 -65 207,65 -60 203,45 -40
11 1.250,00 5,2716 | 5,1284 | 254,10 -90 251,00 -90 217,85 +40 207,95 | +30 | 203,75 +30
12 1.215,00 Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado | Feriado
13 1.180,00 5,2720 | 5,1498 | 240,95 | -1315 | 237,65 | -1335 | 202,15 -760 196,05 | -535 | 193,60 -445
14 1.140,00 5,3231 | 5,1740 | 233,70 | -725 | 232,30 | -535 | 196,70 -545 193,00 | -305 | 190,95 -265

15/16 | SAB/DOM
17 1.135,00 5,3028 | 5,1975 | 234,45 | +75 | 231,30 | -100 | 195,55 -115 191,35 | -165 | 189,00 -195
18 1.130,00 5,2527 | 5,1670 | 232,00 | -245 | 228,75 | -255 | 195,10 -45 190,30 | -105 | 187,65 -135
19 1.115,00 5,2747 | 5,1534 | 229,80 | -220 | 227,00 | -175 | 192,30 -280 187,25 | -305 | 184,25 -295
20 1.085,00 5,2175 | 5,0993 | 225,00 | -480 | 221,70 | -530 | 191,05 -125 186,40 -85 183,85 -85
21 1.080,00 5,1468 | 5,0838 | 224,35 -65 222,50 | +80 | 190,90 -15 185,80 -60 183,05 -80

22/23 | SAB/DOM
24 1.080,00 5,3024 | 5,2336 | 224,50 | +15 | 224,15 | +165 | 190,40 -50 184,95 -85 182,00 -105
25 1.065,00 5,3179 | 5,2943 | 219,00 | -550 | 217,95 | -620 | 185,80 -460 182,50 | -245 | 180,40 -160
26 1.045,00 5,3806 | 5,4217 | 210,00 | +900 | 212,00 | +595 | 179,75 -605 177,30 | -520 | 175,80 -460
27 1.030,00 5,3082 | 5,3157 | 211,05 | +105 | 209,35 | -265 | 178,85 -90 176,95 -35 175,85 +5

28 965,00 5,3005 | 5,2681 | 200,70 | -1035 | 200,00 | -935 | 169,80 | -905 167,75 | -920 | 166,85 -900
29/30 | SAB/DOM
31 975,00 5,1654 | 5,1058 | 210,50 | +950 | 208,70 | +820 | 177,70 | +790 | 174,05 | +630 | 172,95 | +610

* Precos em Reais, a faturar e retirar (Fonte: CMA)

PREVISAO DO TEMPO

QUARTA 02/11: 02mm (Max: 20° e Min 13°)

A Bolsa de _NY operou com forte a!taN nesta SUINTA 03/11: 02mm (Max: 17° € Min 12
segunda-feira (31). Em N.Y. a posi¢do margo giéxg 84(%/11: 10nc])m (NE?\I/IX: 21;4% Mi'\r}l_12]‘-’)3 0
. . - UOmm ax: e Min
atingiu maxima de +7,35 pontos, fechando DOMINGO 06/11: Omm (Max: 25° e Min 15°)
em +6.30 ots. Fonte: Weather
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